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Protokół Nr 73/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 6 czerwca 2016 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Anna Pietruńko -  Naczelnik Wydziału FK; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu; 

-Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR; 

-Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale PEZ; 

-Pani Elwira Bałenkowska - Inspektor w Wydziale PEZ; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Wniosek pani Antoniny G. o przekazanie nieruchomości w ramach zadośćuczynienia za 

poniesione krzywdy /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/. 

2. Wnioski ANR o nieodpłatne przekazanie na rzecz powiatu nieruchomości na poprawę 

warunków dróg powiatowych. 

/pkt 2-3 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/ 

3. Wniosek radnego Zbigniewa Kołodzieja o nadanie odznaki honorowej za zasługi dla Woj. 

Lubuskiego. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Miastem Gorzów 

Wlkp. dotyczącego powierzenia Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej z siedzibą w Gorzowie 

Wlkp. przy ul. Okrzei 39 wykonywania na rzecz osób i rodzin zamieszkałych w granicach 

administracyjnych powiatu świebodzińskiego usług w zakresie interwencji kryzysowej. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2016r. 

6. Wezwanie do złożenia wniosku na projekt unijny. 

/pkt 4-6 przedstawia pani Ludmiła Janik/. 

7. Informacja o pracach nad projektem drogowym w ramach Interreg Va. 

8. Udzielenie pełnomocnictwa dla ASBUD spółka jawna z siedzibą w Gronowie do 

reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosku o udzielenie 

zezwolenia na usunięcie drzewa i krzewów rosnących na terenie dz. nr 220/2 obręb 1 

miasta Świebodzin / przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/. 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru 

godzin  zajęć nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli 

realizujących etat łączony oraz w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
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wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego. 

10. Wnioski Muzeum Regionalnego w Świebodzinie w sprawie lekcji muzealnych dla szkół 

oraz w sprawie IV edycji konkursu „Dzieje ziemi świebodzińskiej”.  

11. Wnioski Dyrektora ZSO w Świebodzinie o zwiększenie środków na zakup energii, bieżące 

remonty i sprzęt sportowy. 

/pkt 8-10  przedstawia pan Artur Karkocki/ 

12. Wniosek Komendy Hufca ZHP Świdnica  o zgodę na pływanie łodzią po jez. Niesłysz.  

13. Wnioski z posiedzeń komisji. 

14. Przyjęcie protokołów z 2 ostatnich posiedzeń Zarządu. 

15. Sprawy różne: 

- opinia Kolegium RIO  o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. absolutorium; 

 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

W tym punkcie posiedzenia uczestniczyli również: 

- Pan Alojzy Jokiel – Przewodniczący Rady Powiatu; 

- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN; 

Dnia 23.05.2016r. wpłynęło do Starostwa pismo z dnia 27 kwietnia 2016r. od pani Antoniny G. 

(załącznik nr 2) w sprawie nieruchomości  położonej przy ul. Kamiennej w Świebodzinie, 

zakupionej w latach 1969-1970 przez Filipa i Leontynę G.  oraz zadośćuczynienia w postaci 

przekazania kawałka ziemi Skarbu Państwa.   

Pani Jolanta Wesołowska omówiła ww. sprawę. Wyjaśniła, że Filip i Leontyna G. nabyli od 

Marii K. i Józefy – Zofii K. – U.  aktem notarialnym – umowa przeniesienia własności 

nieruchomości z 14 lutego 1970r.  m.in. udział ½  części  w zabudowanej działce nr 1497/5 o 

powierzchni 29 arów położonej w Świebodzinie przy ul. Sobieskiego  (aktualnie ul. 

Kamienna). Czyli nabycie nastąpiło w obrocie cywilno-prawnym a nie w trybie 

administracyjnym. Ponadto, że wszystkie toczące się postępowania administracyjne zostały 

zakończone.  Sprawy na tle tej nieruchomości toczą się od ok. 2000 roku i w sprawie orzekały 

Sądy Wojewódzkie, NSA w Warszawie, SKO w Zielonej Górze, Ministerstwo Rolnictwa, 

ANR w Gorzowie Wlkp., Prokuratura Rejonowa w Świebodzinie i sądy cywilne różnych 

instancji  w różnych aspektach sprawy związanych z powierzchnią nabytej działki.  

Jednakże nadal jest zawieszone postępowanie cywilne w Sądzie Rejonowym w Świebodzinie 

w sprawie  o rozgraniczenie w/w nieruchomości obecnie oznaczonej działkami nr 120, 121 i 

138. Postępowanie rozgraniczeniowe powinno być podjęte, gdyż tylko w tym trybie można 

wyjaśnić rozbieżności w powierzchni nabytej działki. Jest to postępowanie dwuinstancyjne a 

więc istnieje możliwość zweryfikowania wyroku przez Sąd II instancji. 

Do przeprowadzenia takiego postępowania Starosta ani Rada Powiatu nie są właściwi.  

Dopiero dokumentacja geodezyjna w odpowiedniej formie i spełniająca określone przepisami 

wymagania, która powstanie na użytek takiego postępowania  rozgraniczeniowego może być 

wykorzystana do wprowadzania zmian w ewidencji gruntów, a następnie w księdze wieczystej.  

Jednocześnie należy wyjaśnić, że w ewidencji gruntów wykazuje się powierzchnię gruntów 

obowiązującą aktualnie, co oznacza, że nie ma podstaw do wprowadzenia zmian 

ewidencyjnych z mocą wsteczną, czyli na gruncie niniejszej sprawy w oparciu o powierzchnię 

z aktu notarialnego  - skoro dane te na podstawie dostępnych organowi dokumentów nie są 

aktualne, a wpis w księdze wieczystej obejmujący jej dział I, w którym wykazuje się m.in. 

powierzchnię działki, nie korzysta z rękojmi wiary publicznej ksiąg wieczystych. Zgodnie z art. 

21 ust. 1 ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne - podstawę planowania gospodarczego, 
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planowania przestrzennego, wymiaru podatków i świadczeń, oznaczania nieruchomości w 

księgach wieczystych, statystyki publicznej, gospodarki nieruchomościami oraz ewidencji 

gospodarstw rolnych stanowią dane zawarte w ewidencji gruntów i budynków, co oznacza, że 

nie dane zawarte w dziale I księgi wieczystej są podstawą do zmian w ewidencji gruntów, lecz 

dane zawarte w tej ewidencji są podstawą do dokonania zmian oznaczania nieruchomości w 

księdze wieczystej.   

Roszczenie więc o przywrócenie powierzchni  nabytej działki nr 1497/5 zgodnie z aktem 

notarialnym z 14 lutego 1970r. (umowa właściwa przenosząca prawo własności) może być 

rozpatrzone w postępowaniu przed Sądem  cywilnym lub postępowaniu rozgraniczeniowym.   

Natomiast ewentualne zadośćuczynienie w postaci przekazania gruntu mogłoby nastąpić 

jedynie na podstawie orzeczenia sądu przyznającego takie prawo. W istniejącym stanie sprawy  

wszelkie działania zmierzające do realizacji roszczenia Wnioskodawcy przez organ 

reprezentujący Skarb Państwa byłyby nieskuteczne i pozbawione podstaw prawnych. 

Wobec powyższego nie ma możliwości prawnych do rozstrzygnięcia w postępowaniu 

administracyjnym zarówno przez Starostę jak i Radę Powiatu Świebodzińskiego  

przedstawionego przez Panią Antoninę G. problemu. 

 

 Ustalono, że należy panią Antoninę G. poinformować pisemnie, że nie ma możliwości 

prawnych do rozstrzygnięcia w postępowaniu administracyjnym zarówno przez Starostę jak i 

Radę Powiatu Świebodzińskiego  przedstawionego problemu. 

 

Ad.2 

ANR OT w Gorzowie Wlkp. wystąpiła z propozycją nieodpłatnego przekazania na rzecz 

powiatu nieruchomości na poprawę warunków – poszerzenia dróg powiatowych tj.: 

- w obrębie Opalewo (działki nr 114, 116, 117, 118) (załącznik nr 3); 

- w obrębie Opalewo (działki nr 63, 64/1, 64/3, 66, 67) (załącznik nr 4); 

- w obrębie Smardzewo (działki nr 179, 183) (załącznik nr 5); 

- w obrębie Chociule (działka nr 443/13) (załącznik nr 6); 

- w obrębie Rudgerzowice (działka nr 58/3) (załącznik nr 7); 

Te 13 działek daje łączną powierzchnię 1,8123ha.  

Wydział Dróg wskazuje, że nie ma aktualnie żadnych planów inwestycyjnych, jednak 

perspektywicznie przejęcie tych nieruchomości ułatwi administrowanie drogami.  

W przypadku zgody Zarządu trzeba będzie przygotować projekt uchwały Rady o wyrażeniu 

zgody na przyjęcie tych nieruchomości. Koszty powiatu związane z przejęciem tych 

nieruchomości będą w granicach 3.100zł-3.200zł.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na przyjęcie ww. nieruchomości od ANR OT w Gorzowie Wlkp. W związku 

z tym należy przygotować stosowne projekty uchwał Rady Powiatu. 

 

Ad.3 

Pan Alojzy Jokiel przypomniał, że na sesji Rady Powiatu w dniu 24.05.2016r. radny sejmiku 

Woj. Lubuskiego Zbigniew Kołodziej wystąpił z wnioskiem o nadanie odznaki honorowej za 

zasługi dla Woj. Lubuskiego. 

Zarząd Powiatu przeanalizował zasługi wszystkich radnych powiatu  i postanowił 

wystąpić z wnioskami o nadanie odznaki honorowej za zasługi dla Woj. Lubuskiego dla radnej 

Urszuli Miara i radnego Mirosława Algierskiego oraz do Prezydenta RP o nadanie Złotego 

Krzyża Zasługi dla radnego Kazimierza Krajczyńskiego. 
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W związku z 20 - leciem samorządu powiatowego i 100 – leciem powstania państwa polskiego 

Starosta wnioskuje o ustanowienie specjalnej odznaki dla mieszkańców zasłużonych dla 

powiatu świebodzińskiego. 

 

Ad.4 

Pani Ludmiła Janik wyjaśniła, na terenie Powiatu Świebodzińskiego brak jest ośrodka 

interwencji kryzysowej. Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2015r. poz. 1390) do zadań własnych powiatu 

należy w szczególności zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w 

ośrodkach interwencji kryzysowej. Biorąc to pod uwagę konieczne jest zabezpieczenie potrzeb 

mieszkańców powiatu świebodzińskiego w zakresie interwencji kryzysowej w tym schronienia 

do 3 miesięcy. W związku z powyższym proponuje, aby zawrzeć porozumienie w sprawie 

wykonywania przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej z siedzibą w Gorzowie Wlkp. przy ul. 

Okrzei 39 usług w zakresie interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców Powiatu 

Świebodzińskiego. Obszarem współpracy będzie interwencja kryzysowa dla mieszkańców 

powiatu, znajdujących się w stanie kryzysu, obejmująca zapewnienie w Ośrodku: 

a) schronienia do 3 miesięcy, 

b) natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb - 

poradnictwa socjalnego, pedagogicznego lub prawnego. 

Powiat będzie ponosił opłatę za czas faktycznego wykorzystania konkretnych miejsc doraźnie, 

będzie miał możliwość korzystania z miejsc hostelowych Ośrodka, jeżeli aktualnie będą wolne. 

Koszt pobytu w hostelu liczony jest w osobodniach i obejmuje również usługi terapeutyczne. 

Koszt pobytu w hostelu 1 osoby (dorosłej lub dziecka) ustalany jest na dany rok kalendarzowy  

i na 2016 rok wynosi 82,51/dobę. Koszt na dany rok kalendarzowy będzie ustalany poprzez 

aneks do porozumienia. 

Mając powyższe na względzie pani Ludmiła Janik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia z Miastem Gorzów Wlkp. dotyczącego 

powierzenia Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej z siedzibą w Gorzowie Wlkp. przy ul. Okrzei 

39 wykonywania na rzecz osób i rodzin zamieszkałych w granicach administracyjnych powiatu 

świebodzińskiego usług w zakresie interwencji kryzysowej (załącznik nr 8). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5 

Pani Ludmiła Janik poinformowała, że ze względu na rezygnacje z dofinansowań do 

uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób dorosłych oraz nie zakwalifikowania 

przedmiotów do dofinansowania w ramach dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego 

konieczne jest przesunięcie  pozostałych środków: 

- 8.623,00zł z dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych 

dorosłych 

-     17.775,00zł  z dofinansowań do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny. 

W związku z zapotrzebowaniem ze strony mieszkańców Powiatu na dofinansowania do 

zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze proponuje przeznaczyć kwotę 

13.806,00 zł na realizację w/w zadania. Środki w wysokości 12.504,00 zł proponuje 

przeznaczyć na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, a 
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kwotę 88,00 zł na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych.  

W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2016r. (załącznik nr 9).  

W załączniku do projektu uchwały przedstawiony został podział środków w rozbiciu na 

poszczególne zadania zgodnie z zapotrzebowaniem osób niepełnosprawnych. Wskazany 

załącznik przedstawia wielkość środków na cały bieżący rok budżetowy z uwzględnieniem 

dokonanych zmian.   

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.6 

Pani Ludmiła Janik poinformowała, że Zarząd Województwa Lubuskiego podjął decyzję o 

naborze wniosków o dofinansowanie dla projektów pozakonkursowych, w tym określenia 

terminu naboru w ramach Osi Priorytetowej 7 Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 

2020 Równowaga społeczna dla Działania 7.2 Programy aktywnej integracji realizowane przez 

powiatowe centra pomocy rodzinie (projekty pozakonkursowe).  W związku z tym  wpłynęło 

wezwanie (załącznik nr 10) do złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu 

pozakonkursowego w ramach Osi Priorytetowej 7 Regionalnego Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020 Równowaga społeczna dla Działania 7.2 Programy aktywnej integracji 

realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie (projekty pozakonkursowe). 

Szacowana wartość projektu w latach 2015-2018 wynosi 2.342.869,16zł, w tym wkład własny: 

351.430,37zł. Wsparciem musi być objęte minimum 216 osób. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – wstrz., Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) wyraził zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie dla projektu 

pozakonkursowego w ramach Osi Priorytetowej 7 Regionalnego Programu Operacyjnego 

Lubuskie 2020 Równowaga społeczna dla Działania 7.2 Programy aktywnej integracji 

realizowane przez powiatowe centra pomocy rodzinie (projekty pozakonkursowe).  

 

Ad.7 

Panie Joanna Rybczyńska i Elwira Bałenkowska przedstawiły ogólne informacje na temat 

Programu Współpracy INTERREG V A Brandenburgia-Polska 2014 - 2020. W tej sprawie 

odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim, podczas którego beneficjenci dowiedzieli 

się o wymogach, jakie należy spełnić, aby starać się o fundusze unijne i projektach, które mogą 

liczyć na dofinansowanie (85%). 19 maja rozpoczął się nabór wniosków o dofinansowanie w 

ramach: Osi II Połączenie z Sieciami Transeuropejskimi oraz trwały i zrównoważony transport. 

Wnioski składa się do 19.08.2016r. Aby wystartować w konkursie niezbędne jest pozyskanie 

niemieckiego partnera o podobnym statucie. 

Starosta będzie próbował pozyskać partnera po stronie niemieckiej poprzez klaster 

przedsiębiorczości. Zostaną podjęte próby przebudowy odcinka ul. Kolejowej i Sulechowskiej 

w Świebodzinie wraz z wiaduktem (II i III etap) w ramach tego programu. 
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Ad.8 

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała, że ASBUD spółka jawna z siedzibą w Gronowie 

zwróciła się o udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w 

sprawie składania wniosku o udzielenie zezwolenia na usunięcie drzewa i krzewów rosnących 

na terenie dz. nr 220/2 obręb 1 miasta Świebodzin  (na gruncie powiatu), w związku z 

planowaną budową budynku wielorodzinnego na ul. Świerczewskiego.  

Mając powyższe na względzie pani Kościukiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Grzegorza Piotra P. ASBUD spółka jawna z siedzibą w 

Gronowie 9C 66-220 Łagów do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie 

składania wniosku o udzielenie zezwolenia na usunięcie drzewa i krzewów rosnących na 

terenie dz. nr 220/2 obręb 1 miasta Świebodzin (załącznik nr 11).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) udzielił pełnomocnictwa Panu Grzegorzowi Piotrowi P. zamieszkałemu w Łagowie przy 

ul. ., legitymującemu się dowodem osobistym nr ., reprezentującemu ASBUD spółka jawna z 

siedzibą w Gronowie 9C, do występowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed 

wszystkimi organami administracji samorządowej i państwowej w sprawie wszelkich 

dokumentów i decyzji związanych z udzieleniem zezwolenia na usunięcie drzewa i krzewów 

rosnących na terenie działki nr 220/2 obręb 1 miasta Świebodzin i podjął Uchwałę Nr 

163/2016 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Grzegorza Piotra P. ASBUD spółka 

jawna z siedzibą w Gronowie 9C 66-220 Łagów do reprezentowania Powiatu 

Świebodzińskiego w sprawie składania wniosku o udzielenie zezwolenia na usunięcie drzewa i 

krzewów rosnących na terenie dz. nr 220/2 obręb 1 miasta Świebodzin. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko nawiązała do zadania drogowego realizowanego w ramach 

PROW-u w Radoszynie i propozycja gminy Skąpe jest taka, że Gmina Skąpe udzieli pomocy 

finansowej dla powiatu, a powiat wystąpi z zapytaniem ofertowym. 

 

Ustalono, że na następnym posiedzeniu Zarząd omówi inwestycje dofinansowane z PROW-u. 

 

Ad.9 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że Rada Powiatu Świebodzińskiego Uchwałą Nr 

XXVIII/210/2013 z dnia 26 kwietnia 2013r. ustaliła pensum dla pedagogów, logopedów i 

psychologów zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Świebodziński, w wymiarze 27 godzin. 

Grupa pedagogów szkolnych, logopedów i psychologów zwróciła się z wnioskiem do Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego o rozważenie możliwości obniżenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin ustalonego w oparciu o art.42 ust.7 pkt 1 i 3 Karty Nauczyciela.  

Po przeprowadzonych konsultacjach z grupą zainteresowanych zmianą nauczycieli oraz 

dyrektorami szkół proponuje uwzględnić wniosek o zmianę tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru pensum nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela. 

Jednocześnie dyrektorzy szkół pozytywnie zaopiniowali zmniejszenie pensum pedagogów, 

logopedów i psychologów do 24 godzin tygodniowo deklarując, że powyższa zmiana nie 

spowoduje ograniczenia dostępu do usług świadczonych przez ww. grupę zawodową. 

Ponadto określono pensum dla stanowiska doradcy zawodowego. Konieczność utworzenia 

takiego stanowiska, w niepełnym wymiarze godzin, dostrzega Dyrektor Powiatowego Zespołu 

Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie z uwagi na rosnące potrzeby uczniów w 
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zakresie planowania kształcenia i kariery zawodowej oraz realizację projektu unijnego 

związanego z doskonaleniem jakości kształcenia zawodowego.  

W związku z powyższym pan Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie 

wymienionych w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, nauczycieli realizujących etat łączony oraz w 

sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (załącznik nr 13). 

Projekt uchwały podlega opinii  przedstawicieli związków zawodowych. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przyjął przedstawiony projekt uchwały i skierował go do związków zawodowych 

nauczycieli celem zaopiniowania. 

 

Ad.10 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami Muzeum Regionalnego w Świebodzinie: 

-  w sprawie wsparcia finansowego przeprowadzenia lekcji muzealnych dla szkół powiatowych 

w I półroczu roku szkolnego 2016/2017 w wysokości 1.400zł (załącznik nr 14); 

Starosta poddał wniosek ten pod głosowanie. Za głosowało 2 członków (Zbigniew Szumski, 

Marcin Minta), przeciw głosowało 2 członków (Mieczysław Czepukowicz, Szymon Pyrcz), 1 

osoba wstrzymała się od głosu (Alicja Hoppen-Anyszko). 

W związku z powyższym wniosek nie uzyskał większości. 

 

- w sprawie dofinansowania IV edycji konkursu „Dzieje ziemi świebodzińskiej” (załącznik nr 

15), który będzie organizowany w 2017r.;  

Wniosek ten został skierowany przez Zarząd Powiatu do prac nad projektem budżetu na 2017 

rok. 

 

Ad.11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami Dyrektora ZSO w Świebodzinie: 

- z dnia 25.05.2016r. znak ZSO.3141.19.2016” (załącznik nr 16) o zwiększenie środków 

finansowych w wysokości 10.000zł na zakup energii; 

Pan Artur Karkocki przedstawił analizę tego wniosku (załącznik nr 17), z której wynika, że 

wykonanie budżetu w paragrafie 426 od stycznia do kwietnia 2016r. wyniosło 65%. W skład  

powyższego paragrafu wchodzą zadania energia elektryczna 16.600 zł, woda 4.500 zł, gaz 

438 zł. Wykonanie całego budżetu szkoły za okres pierwszych 4 miesięcy tego roku osiągnęło 

wskaźnik 39,90%. Zdaniem pana Karkockiego na energię zabraknie co najmniej 5.000 zł do 

końca roku. Zaproponował, aby wrócić do rozpatrywania wniosku po zakończeniu I półrocza 

i uzyskaniu informacji odnośnie skutków finansowych składanej reklamacji. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) przychylił się do tej propozycji i postanowił wrócić do rozpatrywania wniosku po 

zakończeniu I półrocza 2016r. 

 

- z dnia 24.05.2016r. znak ZSO.3141.18.2016” (załącznik nr 18) o zwiększenie środków 

finansowych w wysokości 10.000zł na zakup materiałów i wyposażenia w celu 

przeprowadzenia bieżących remontów (korytarza, klatki schodowej na II piętrze oraz 4 
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gabinetów) we własnym zakresie, jedynie remont oświetlenia sali gimnastycznej za kwotę 

3.000zł zostanie przeprowadzony przez firmę zewnętrzną. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu ZSO w Świebodzinie o kwotę 9.000zł z 

rezerwy oświatowej na bieżące remonty. 

 

- z dnia 20.05.2016r. znak ZSO.3141.17.2016” (załącznik nr 19) o zwiększenie dochodów i 

wydatków o kwotę 1.363zł z przeznaczeniem na sprzęt sportowy.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na zwiększenie dochodów i wydatków ZSO w Świebodzinie o kwotę 1.363zł 

z przeznaczeniem na sprzęt sportowy. Zmiana ta zostanie wprowadzona do projektu uchwały 

Rady o zmianach w budżecie w terminie późniejszym. 

 

Następnie pan Karkocki poinformował, że wpłynął również wniosek od dyrektora PZSTiZ w 

Świebodzinie z dnia 06.06.2016r. znak PZSTiZ-0310/1/16 (załącznik nr 20) o zwiększenie 

budżetu szkoły o kwotę 9.000zł na naprawę dachu i odmalowanie zalanych ścian i sufitów w 

budynku głównym warsztatów szkolnych przy ul. Wojska Polskiego 6.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) wyraził zgodę na zwiększenie budżetu PZSTiZ w Świebodzinie o kwotę 9.000zł z 

rezerwy oświatowej na naprawę dachu i odmalowanie zalanych ścian i sufitów w budynku 

głównym warsztatów szkolnych. 

 

Ad.12 

Komenda Hufca ZHP w Świdnicy wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 21) o wyrażenie zgody  

na używanie na jeziorze Niesłysz w okresie od 01.07.2016 r. do 22.08.2016r. łodzi napędzanej 

silnikiem spalinowym po jeziorze Niesłysz.  

Wydział BOŚ Starostwa Powiatowego proponuje wyrazić zgodę i przygotował projekt 

postanowienia w sprawie korzystania z łodzi napędzanej silnikiem spalinowym po jeziorze 

Niesłysz (załącznik nr 22). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę dla Komendy Hufca ZHP w Świdnicy, na używanie na jeziorze Niesłysz w 

okresie od 01.07.2016 r. do 22.08.2016 r.  jednostki pływającej typu -  łódź plastikowa ALFA, 

dł. 4,26 m z silnikiem spalinowym marki „TOHATSU” o mocy 30 KM pod warunkiem, iż: 

1) łódź wykorzystywana będzie wyłącznie w porze dziennej w godzinach 9.00 – 18.00          

wyłącznie w celach szkoleniowych i ratunkowych w trakcie kursów i obozów żeglarskich 

organizowanych na jeziorze Niesłysz,  

2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 

jeziorze Niesłysz, 

3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki, 
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4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze, 

i podjął Postanowienie Nr 31/2016 w sprawie korzystania z łodzi napędzanej silnikiem 

spalinowym po jeziorze Niesłysz. Postanowienie stanowi załącznik nr 23.  

 

Ad.13 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami z posiedzeń komisji: 

- Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 17.05.2016r. (załącznik nr 24) 

dotyczącym przygotowania informacji na temat prawnych możliwości wieczystego przez 

Lasy Państwowe użytkowania dróg powiatowych;  

Wniosek ten został przez Zarząd Powiatu przyjęty i skierowany do realizacji do 

Wydziału GN. 

 

- Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego z 

dnia 23.05.2016r. (załącznik nr 25) dotyczącym weryfikacji regulaminów w sprawie zasad, 

trybu przyznawania oraz wysokości stypendium sportowego i naukowego przez Powiat 

Świebodziński.  

Wniosek ten został przez Zarząd Powiatu przyjęty i skierowany do realizacji do 

Wydziału ESO. 

 

Ad.14 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

przyjął protokoły Nr 71/2016  i 72/2016 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 23.05.2016r. i 

24.05.2016r. 

 

Ad.15 

- Starosta zawnioskował, aby przeznaczyć kwotę 8.000zł z rezerwy ogólnej na warsztaty 

rzeźbiarskie w Niedźwiedziu.  

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) przychylił się do tej propozycji i wyraził zgodę na przeznaczyć kwotę 8.000zł z 

rezerwy ogólnej na warsztaty rzeźbiarskie w Niedźwiedziu (w ramach promocji ORG). 

 

- Radna Alicja Hoppen-Anyszko zawnioskowała o przyśpieszenie prac związanych z 

koszeniem poboczy w Niesulicach, w związku z biegami „Niesulicka piątka”. 

 

- Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz poinformował, że koszt budowy chodnika (po prawej 

stronie) w Borowie wraz ze zjazdami wynosi ok. 406.000zł. 

 

- Radny Marcin Minta zawnioskował o przyśpieszenie tematu wykonania zejścia dla pieszych 

ze ścieżki pieszo-rowerowej w Rogozińcu na wysokości dworca PKP; 

 

- Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą nr 298/2016 Składu Orzekającego RIO w Zielonej 

Górze z dnia 24.05.2016r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. 

absolutorium Zarządowi Powiatu (załącznik nr 26). Opinia jest pozytywna. 
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Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 17.15. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

   

Zbigniew Szumski                ....................... 

Mieczysław Czepukowicz    ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


